AIXTRON SE

Ordentliche Hauptversammlung am 15.05.2025



Abstimmungsergebnisse

TOP	Index		Gültig abgege- bene Stimmen			Ja-%	Nein-Stimmen	Nein-%	Enthaltung	
2		Beschlussfassung über die Verwendung des Bilanzgewinns für das Geschäftsjahr 2024	57.155.205	0,00	56.649.436	99,12	505.769	0,88	48.795	angenommen
3		Beschlussfassung über die Entlastung der Mitglieder des Vorstands der AIXTRON SE für das Geschäftsjahr 2024	55.712.018	0,00	55.567.949	99,74	144.069	0,26	1.410.658	angenommen
4		Beschlussfassung über die Entlastung der Mitglieder des Aufsichtsrats der AIXTRON SE für das Geschäftsjahr 2024	55.415.122	0,00	51.243.378	92,47	4.171.744	7,53	1.415.878	angenommen
5		Beschlussfassung über die Billigung des nach § 162 AktG erstellten und geprüften Vergütungsberichts für das Geschäftsjahr 2024	54.766.659	0,00	45.459.195	83,01	9.307.464	16,99	2.437.341	angenommen
6		Beschlussfassung über Wahlen zum Aufsichtsrat:								
	a)	Herrn Ingo Bank	57.076.319	0,00	56.277.078	98,60	799.241	1,40	127.681	angenommen
	b)	Herrn Dr. Stefan Traeger	56.551.977	0,00	54.001.472	95,49	2.550.505	4,51	652.023	angenommen
7		Beschlussfassung über die Wahl des Abschlussprüfers und des Konzernabschlussprüfers sowie des Prüfers des Nachhaltigkeitsberichts für das Geschäftsjahr 2025								

AIXTRON SE

Ordentliche Hauptversammlung am 15.05.2025



Abstimmungsergebnisse

TOP	Index		Gültig abgege- bene Stimmen			Ja-%	Nein-Stimmen	Nein-%	Enthaltung	
	1.	Die KPMG AG Wirtschaftsprüfungsgesellschaft, Alfredstraße 277, Essen wird zum Abschlussprüfer und Konzernabschlussprüfer für das Geschäftsjahr 2025 gewählt.	57.153.461	0,00	51.409.682	89,95	5.743.779	10,05	50.539	angenommen
	2.	Die KPMG AG Wirtschaftsprüfungsgesellschaft, Alfredstraße 277, Essen wird zum Prüfer des Nachhaltigkeitsberichts für das Geschäftsjahr 2025 gewählt.	57.147.271	0,00	55.271.535	96,72	1.875.736	3,28	56.729	angenommen
8		Beschlussfassung zur Ermöglichung virtueller Hauptversammlungen	57.147.240	0,00	47.001.123	82,25	10.146.117	17,75	56.760	angenommen

Zur Abstimmung standen jeweils die Beschlussvorschläge, so wie sie im Bundesanzeiger vom 03.04.2025 bekannt gemacht wurden.